
 

 
 

        Stand: 08.09.2025 Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können.           Regio NRW 
 

 
unsere Apps 

DB Navigator 
 

 

 
Infos zu den Fahrplanänderungen 

zuginfo.nrw 
bahn.de/reiseauskunft 

  
Sie haben Fragen? 

Wir helfen gerne unter 
0202 515 62 515 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Fahrtrichtung Neuenrade

SEV RB 54 SEV RB 54 SEV RB 54 SEV RB 54 SEV RB 54 SEV RB 54 SEV RB 54 SEV RB 54 SEV RB 54 SEV RB 54 SEV RB 54

Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa tgl tgl Sa, So Mo-Fr

Mo-Fr           

an 

Schultagen

tgl tgl tgl

Fröndenberg 4:01

x Bösperde 4:07

Menden (Sauerland) 4:17

Menden (Sauerland) 4:17 5:06 6:06 7:06 8:06 13:06 13:16 13:26 14:06 15:06 20:06

x Menden (Sauerland) Süd 4:27 5:15 6:15 7:16 8:16 13:16 13:26 13:36 14:16 15:16 20:16

x Lendringsen 4:36 5:23 6:23 7:25 8:25 13:25 13:35 13:45 14:25 15:25 20:25

Binolen 4:47 5:33 6:33 7:36 8:36 13:36 13:46 13:56 14:36 15:36 20:36

x Volkringhausen 4:53 5:38 6:38 7:42 8:42 13:42 13:52 14:02 14:42 15:42 20:42

x Sanssouci 4:58 5:43 6:43 7:47 8:47 13:47 13:57 14:07 14:47 15:47 20:47

Balve 5:04 5:50 6:50 7:53 8:53 13:53 14:03 14:13 14:53 15:53 20:53

x Garbeck 5:11 5:56 6:56 8:00 9:00 14:00 14:10 14:20 15:00 16:00 21:00

x Küntrop 5:18 6:03 7:03 8:07 9:07 14:07 14:17 14:27 15:07 16:07 21:07

Neuenrade 5:24 6:08 7:08 8:13 9:13 14:13 14:23 14:33 15:13 16:13 21:13

Fahrtrichtung Menden (Sauerland)

SEV RB 54 SEV RB 54 SEV RB 54 SEV RB 54 SEV RB 54 SEV RB 54

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa tgl tgl

Neuenrade 5:24 6:24 7:24 8:24 21:24

x Küntrop 5:30 6:30 7:30 8:30 21:30

x Garbeck 5:37 6:37 7:37 8:37 21:37

Balve 5:03 5:44 6:44 7:44 8:44 21:44

x Sanssouci 5:09 5:50 6:50 7:50 8:50 21:50

x Volkringhausen 5:14 5:55 6:55 7:55 8:55 21:55

Binolen 5:20 6:01 7:01 8:01 9:01 22:01

x Lendringsen 5:31 6:12 7:12 8:12 9:12 22:12

x Menden (Sauerland) Süd 5:40 6:21 7:21 8:21 9:21 22:21

Menden (Sauerland) 5:50 6:31 7:31 8:31 9:31 22:31

   
   

   
   

 w
e

it
e

r 
im

 S
tu

n
d

e
n

ta
k

t

   
   

   
   

 w
e

it
e

r 
im

 S
tu

n
d

e
n

ta
k

t
   

   
   

   
 w

e
it

e
r 

im
 S

tu
n

d
e

n
ta

k
t

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zugausfälle  

Menden (Sauerland) ◄► Neuenrade 

Mo, 08.09.2025 – bis auf Weiteres 

RB 54 

Aufgrund einer Reparatur an der Strecke müssen weiterhin alle Züge der Linie  
RB 54 (Unna – Menden) zwischen Menden (Sauerland) und Neuenrade in beide Richtungen 
ausfallen. 
 
Als Ersatz für die ausfallenden Züge verkehren Busse im Schienenersatzverkehr.  
 
Bitte berücksichtigen Sie dies bei Ihrer Reiseplanung und informieren Sie sich noch einmal 
rechtzeitig vor Beginn Ihrer Reise! 
 

Es besteht kein Anspruch auf eine Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen.
 


